
 1 

. 
 
 

 
 

pro rodiče, žáky, pedagogy a přátele ZŠ v Řečanech nad Labem 
 

šk. rok 2013 – 2014 / č. 45 / vydáno 9. ledna 2014 
 

Milí čtenáři, 

     hlásíme se Vám v roce 2014 opět s naším Zpravodajem. Touto cestou bychom Vám chtěli 

popřát hodně zdraví, štěstí a spokojenosti v osobním životě.  

     

                                                                             Mgr. Jana Vohralíková 

 
                                                   

  

 

 

Důležitá data  
 

              20.  1. 2014             Zápis do 1. třídy ZŠ  

              21.  1. 2014             Besedy s Městskou policií Přelouč – 4., 6., 7., 8. třída 

              24.  1. 2014             ADRA (program: Cesta čokolády, Cesta banánů) – 1. stupeň 

              28.  1. 2014             ADRA (program: Smetiště, Migrace) – 2. stupeň 

23.1., 30.1.,6.2.2014             Plavecký   výcvik 

              30.  1. 2014             Ukončení I. pololetí, vydání vysvědčení 

              31.  1. 2014             Pololetní prázdniny 

                6.  2. 2014             Protidrogové aktivity – 7. – 9. ročník - KD Hronovická, Pardubice 

 10.  2. – 16. 2. 2014             Jarní prázdniny 

              27.  2. 2014             Ekologický program PALETA – 1. stupeň 

                5.  3. 2014             Záchranná stanice Pasíčka – 2., 3.A, 3.B     

 17.  4. - 18. 4. 2014             Velikonoční prázdniny 

   4.  5. -   8. 5. 2014             Škola v přírodě 1., 5. třída - Zderaz 

 26.  5. - 30. 5. 2014             Škola v přírodě 2. třída -  Malá Úpa 

   2. 6.  -   6. 6. 2014             Škola v přírodě 3. A, 3. B - Seč 

              27.  6. 2014            Ukončení 2. pololetí   

28.  6. -  31. 9. 2014             Hlavní prázdniny  

 



 2 

Informace vedení školy  
            

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY  ZÁKLADNÍ  ŠKOLY 
v souladu s § 36, odst.4 zákona 561/2004 Sb. (školský zákon) 

 

     Zápis dětí do první třídy ZŠ a MŠ Řečany nad Labem pro školní rok 2013 / 2014 se koná  

v 1. patře budovy ZŠ od 14.30 do 17.00 hodin 
 

v pondělí 20. ledna 2014 
 

      Do první třídy budou zapsány děti narozené před 1. zářím 2008, tj. děti narozené nejpozději 

31. srpna 2008. 

Děti narozené v září 2008 nebo později budou zapsány pouze v případě, jsou-li tělesně i duševně 

vyspělé a požádá-li o to výslovně zákonný zástupce dítěte. 

     K zápisu přijdou s dětmi rodiče (zákonní zástupci) a přinesou s sebou rodný list, potřebný 

k vyplnění dotazníku, který dostanou přímo v ZŠ. 
 

Mgr. Tomáš Zemánek 

 ředitel školy 

 

 
 

Společnost přátel základní školy 

 

SPOLEČNOST PŘÁTEL ZÁKLADNÍ ŠKOLY  

                   Vás srdečně zve na  

    Školní ples 
v sobotu 25. ledna 2014 od 20 hodin 

 

v hostinci U Koblihů v Řečanech nad Labem 

               hraje kapela TAXIS 

                  vstupné 100 Kč 

předprodej vstupenek 

                               rezervace míst na tel. 602 948 752 

                    výtěžek bude použit pro děti z MŠ a ZŠ Řečany n. L. 
 

 

 
 
 
 
 

 



 3 

ŠKOLNÍ  DRUŽINA      

Ohlédnutí zpět               
 

 LISTOPAD 
    14. listopadu jsme pro rodiče připravili v přízemí školy PODZIMNÍ VÝSTAVKU.  

 

   
 

   
 

19. listopadu  proběhl ve školní družině TURNAJ VE STOLNÍM TENISU . 

Zúčastnilo se celkem 24 dětí. Rozděleny byly do 3 kategorií podle věku. 

 

V kategorii nejmladších žáků byli nejlepší:         1. místo  Jakub  Hamr 

                                                                              2. místo  Anička  Nováková   

                                                                              3. místo  Martin  Mansfeld 

 

V kategorii žáků 2.tř. :        1. místo  Vojta  Dostálek 

                                            2. místo  Standa  Hladík 

                                            3. místo  Anička  Rychecká 

 

                            V kategorii žáků ze 3. a 4. tř.:         1. místo  Honzík  Posejpal 

                                                                                    2. místo  Ondra  Novotný 

                                                                                    3. místo  Sandra  Brandová    

 

 

 

 



 4 

 PROSINEC 
 

6. 12.  se ve školní družině uskutečnila MIKULÁŠSKÁ DISKOTÉKA. Společně jsme  

si zatančili a pobavili se u soutěží - v hodu  kartami na cíl, lepení čertovského  řetězu, ve slalomu 

s míčkem na pálce aj. Na závěr přišel Mikuláš s andělem a rozdali dětem sladkou nadílku. 
 

  
 

  
 

10. 12. proběhl na naší škole VÁNOČNÍ DEN . Školní družina u této příležitosti připravila  

vánoční výstavku prací dětí  ze školní družiny a z keramického kroužku, vystoupení  

s flétničkou a tvořivou dílničku. 
 

  



 5 

  
 

 
 

        
                                                                                                                           Jiřina Andrlová 
 

PŘÁTELÁČEK VE CHVALETICÍCH 
V pátek 13. prosince se Řečanské štiky (žáci: z 1. tř. – L.Veselý, J. Navrátil; ze 3. tř.   

–  A. Křováková, F. Altman, M. Eisenhammer, P. Skohoutil, O. Novotný, A. Petráň, J. Posejpal, 

J.Veselý;  z 5. tř. - F. Veselý)  utkaly v přátelském zápasu s FBC SHARKS Chvaletice. 

Jak  je známo, datum pátek 13. nezvěstí nic dobrého, ale tým se nenechal jen tak zastrašit. 

Řečanské  štiky hrály jako o život, s velkou touhou svůj první zápas vyhrát. A tak  přáteláček 

skončil krásnou remízou. Za nejlepšího hráče našeho týmu byl vyhlášen Adam Petráň. 

Teď už Štiky vědí, kde mají velké rezervy, co změnit a vylepšit a hlavně jak takový florbalový 

zápas probíhá. Všem se akce moc líbila a těší se na další.                    

                                                                                                                         Blanka Nadrchalová 

 

 



 6 

JEŽÍŠEK VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

18. prosince děti prožily odpoledne plné překvapení.  

Pod vánočním stromečkem našly nové hry a hračky  do 

družiny, ze kterých měly velkou radost a také je čekalo sladké 

pohoštění. Paní Nováková z  Hlavečníka  nám  do družiny 

napekla  výborné mafínky a plněné rohlíčky. Všichni jsme si 

moc pochutnali. Ještě jednou paní Novákové velmi děkujeme.    

                                                                  

 

Jiřina Andrlová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      

 
 

ZPRÁVIČKY  Z  MATEŘSKÉ  ŠKOLY 
 

Malé nahlédnutí do školky po rekonstrukci sociál.zařízení.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

Podzim ve školce. Pečeme štrůdl z jablíček. Skřítci - společná práce dětí a rodičů. 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

Cákáme a šploucháme - plavat se učíme. Plavecký kurz  v Kutné Hoře 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Přijelo k nám divadlo. Pirátská pohádka 

 

 

.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Návštěva našich hasičů ve školce. 

 

 

 



 9 

Těšíme se do školy k zápisu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přejeme krásný 

nový rok 2014. 

 

 

Jana Rosenbergrová 

 

 

 
 

Z našich akcí          
 

Školní parlament 
Na začátku letošního školního roku jsme pořádali doplňkové volby a provedli jsme úpravu řádu 

školního parlamentu. Novými členy školního parlamentu jsou: 
 

Justýna Křivková      -     5. třída 

David Vávra              -     6. třída 

Jakub Šanc               -     7. třída 

Miroslav Radil          -     7. třída 

Michal Skřivánek     -     8. třída   

 

 



 10 

                     VÝBOR ŠKOLNÍHO PARLAMENTU: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CO SE POVEDO 

 Dostali jsme děkovný dopis od maminky Lucinky, pro kterou sbíráme víčka od PET 

lahví. 

 19. 12. jsme uspořádali Vánoční desetiboj. Vítězství obhájila letošní 9. třída.  

             Opět překvapila 5. třída, která skončila na krásném 3. místě. 
 

CO CHYSTÁME  

  Sbírku na adopci zvířete v ZOO 

  Přispívat na léčbu dalších nemocných dětí 

  Spolupracovat se školní jídelnou v akci  „Ve středu vaříme podle přání dětí“ 

Mgr. Hana Valentová 
 

 

 
 

 

 

      Školní kolo chemické soutěže 
 

     Dne 13. 11. 2013 proběhlo poprvé školní kolo soutěže "Hledáme 

nejlepšího mladého chemika".Soutěží pouze žáci 9. tříd . U nás to tedy bylo 

všech 11 žáků. Své odpovědi vybírají ze 35 otázek s více možnostmi. Za každou správnou 

odpověď mohou získat 1 bod, špatné odpovědi jim body nestrhávají.Letos bylo možné získat 

maximálně 66 bodů.  

Nejvíce se tomu přiblížili tito žáci: 1. Tomáš Musílek            35 bodů                                             

                                                         2. Anežka Vančurová      31 bodů                                           

                                                         3. Adéla Březinová          26 bodů                                             

    

Aby se objevili opravdu žáci  se zájmem o chemii, jsou samozřejmě zařazovány i otázky z učiva 

konce školního roku nebo více náročné, které se běžně neprobírají. Uvidíme, zda se někdo 

probojuje dále.      

Mgr. Jana Záleská. 

                   Den Slabikáře 
          18. listopad 2013 byl pro prvňáčky velmi významným dnem. Od září se již 

naučili mnoho písmen a zvládli přečíst celou živou abecedu. Své další čtenářské 

dovednosti budou nyní rozvíjet pomocí slabikáře, který jim byl slavnostně 

předán právě 18. 11. 

     Celá slavnostní akce probíhala v knihovně v Řečanech. Knihovnice Káťa si pro nás připravila 

několik her, při kterých děti ukázaly, že již opravdu dobře znají mnoho písmen. Dále jsme si 

vyrobili pěknou záložku, která všem usnadní hledání ve slabikáři a čtení. Vyvrcholením bylo 

předání slabikáře a pamětní medaile všem žáčkům.  

předseda Ondřej Zahradník 

jednatel Adéla Březinová 

zapisovatel Veronika Bulíčková 

nástěnkář Tereza A. Kolmanová 

sportovní referent Jakub Šanc 

kulturní referent Justýna Křivková 



 11 

     Z knihovny hrdě odcházelo 23 školáků s velkou knihou a ještě větším odhodláním zvládnout 

další písmenka a čtení slov, vět a celých knih. Přejeme jim hodně úspěchů! 

         Ing. Andrea Pušová 
 

 

        Beseda se spisovatelkou 
 

     Ve středu 20. 11. 2013 navštívila naše třeťáky spisovatelka, rodačka ze 

Řečany nad Labem, paní Marcella Marboe. Všichni se na toto shledání velice 

těšili, protože vidět na živo známou osobnost je určitě zážitek. 

     Paní spisovatelka představila dětem svou knihu Zrzoun, hrdina dvou 

světů. Dozvěděli jsme se, jak kniha vznikla, kdo jsou hlavní postavy      

a proč je důležité číst. Děti projevovaly maximální zájem, byly iniciativní, 

bezprostřední a vstřícné. Pokládaly paní Marboe otázky, které se týkaly nejen 

její tvorby, ale i jejího života, který je spjat s naší obcí. V závěru proběhla autogramiáda.   

     Myslím si, že se podařila zajímavá akce, na kterou budou žáci jistě dlouho vzpomínat.
 

Mgr. Jana Vohralíková 

 

 

 

                                                    

 



 12 

Dějepisná olympiáda 
 

Dějepisné olympiády s tématem „Město v proměnách času“ se zúčastnilo sedm žáků osmé  

a deváté třídy. Odpovídali na otázky spojené se vznikem a  historií měst, například: 
 

Úkol č. 4 
Obrázky symbolizují práva (privilegia) středověkých měst. Pojmenuj tato městská práva. 

 
Úkol č. 5 
Jak se nazývali členové městské rady? ____________________ 
Kdo stál v jejich čele? _________________________________ 
Kdo hlídal bezpečnost ve městech? _______________________ 
A výsledky? 
 

1.místo   Anežka Vančurová    9. tř.      46 bodů 

2.místo   Erik Vitera                 8. tř.      36 bodů 

3.místo   Matěj Vondrák          8. tř.      31 bodů 

 

Protože Anežka a Erik splnili podmínky soutěže a získali více než 60% bodů, budou naši školu 

reprezentovat v okresním kole olympiády.  

Mgr. Hana Čeřovská 
 

Cesta kolem světa 
 

      Žáci 5., 6. a 8. třídy se zapojili do vyhlášeného úkolu 

„Cesta kolem světa“, který plnili v rámci RECYKLOHRANÍ.  

      Za účast bude škola odměněna cennými body, za které pak 

můžeme koupit např. pomůcky do tělocvičny. 

     Děti 1.stupně se soustředily hlavně na otázku, co vše mohl 

vidět a prožít mobilní telefon, tiskárna nebo žehlička během 

svého života. Pracovali jsme s obrázkovou osnovou, četli si 

příběh a zkoušeli vymýšlet, jak by mohl pokračovat „život“ 

elektrických spotřebičů v tzv. „novém kabátě“. 

     Na 2. stupni jsme se zabývali cestou, po jaké se k nám 

dostanou všechny materiály  a prvky potřebné pro výrobu 

počítačů. Tvořili jsme letecké mapy, ale zabývali se také 

nejrůznějšími otázkami, např.: „Kolikrát by se osprchovala 

čtyřčlenná rodina, pokud by ke sprchování používala jen vodu 

ušetřenou díky recyklaci 10 ks starých notebooků?“  



 13 

(Pro představu jen uvádím, že žáci s paní učitelkou Valentovou došli k číslu 13). Práce byla 

zajímavá a dozvěděli jsme se při ní spoustu nových informací. 

                                Mgr. Veronika  Danielová 

Olympiáda z českého jazyka 
 

     Školního kola Olympiády v českém jazyce se v letošním školním roce zúčastnilo 15 žáků 

z osmé a deváté třídy. Všichni se potýkali se záludnostmi mateřského jazyka, vymýšleli věty 

podle zadání, rozdělovali slova podle významu, opravovali věty a nakonec napsali slohovou 

práci, příběh, který měl začínat slovy: „Možná se vám už také stalo, že …..“ 

A jaké byly výsledky? 
 

1. místo  Eliška Majerčinová        8. roč. 24 b. 

2. místo  Anežka Vančurová         9. roč. 22 b. 

3. místo  Michaela Rozínková       8. roč. 19 b. 
4. místo  Tereza Jezdínská              8. roč. 17 b. 

5. místo  Dorota Živná                    9. roč. 16 b. 

Adéla Březinová               9. roč. 

Aneta Jeřábková               9. roč.   

Děkujeme všem účastníkům soutěže za aktivitu a Elišce a Anežce přejeme hodně úspěchů 

v okresním kole soutěže. 

Mgr. Hana Čeřovská 

                Vánoční koncerty Myšáků 
 

      Dětský pěvecký sbor Myšáci byl v letošním školním roce pozván   

na Rozsvěcení stromečku do Řečan nad Labem (30. 11. 2013) a Přelouče   

(2. 12. 2013). Na koncerty si Myšáci přichystali náročný repertoár (např. písně 

od Dády Patrasové, Lucky Vondráčkové, spirituály, sóla i pásmo lidových písní), 

který jsme pilně trénovali i o víkendovém soustředění v listopadu. Získali jsme 

dvě nové podehrávky na výše zmíněné písně, čímž velmi děkujeme Filipu 

Drábkovi. Vážíme si také toho, že i letos si s námi Filip zazpíval na obou 

koncertech píseň Vánoční (M. Tučný). Myšáci vystupovali v hojném počtu spolu 

s pěveckým sborem 2. stupně ZŠ.  

     Velkou výzvou pro nás bylo Rozsvěcení stromečku v Přelouči, kde jsme byli jediní účinkující 

po celou dobu programu. Příjemným potěšením pro nás byl velký potlesk a sladká odměna pro 

děti.  Své výkony zpěváčci předvedli také na školních vánočních dílnách  a školní besídce.     

     Děkujeme za účast dětí i rodičů na všech koncertech. 

Mgr. Kateřina Vohralíková, Mgr. Michaela Nováková 



 14 

 
                       Mladý chemik 
 

     Dne 10. 12. 2013 se v prostorách SPŠCH Pardubice konalo 2. kolo soutěže 

"Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR". 

     V 1. kole, které proběhlo ve více než 170  základních školách 5 krajů ČR    

a za účasti 2937 žáků 9. tříd, bylo do 2. regionálního kola vybráno přes 220 žáků. 

Tohoto kola se pak zúčastnilo 204 soutěžících. 

     Naši školu výborně reprezentovala žákyně 9. třídy Anežka Vančurová, která se 

ze všech účastníků umístila na překvapivém 9. místě, a proto byla vybrána mezi 31 

nejlepších, kteří se utkají v dovednostech laboratorních technik ve 3. tj. regionálním finále dne 

16. 1. 2014. Toto kolo ale již proběhne  v laboratořích SPŠCH. Finalisté budou muset vyřešit 

jednoduchou laboratorní úlohu. Celkové pořadí pak vzejde ze součtu bodových zisků teoretické 



 15 

části ze  2. kola a finálového 3. kola. Slavnostní 

vyhlášení výsledků proběhne 27. 3. 2014 v ABC  

Klubu V Olšinkách  v Pardubicích. Nejméně  

3 nejlepší z regionálního finále pak postoupí   

do finále celostátního, které proběhne 4. 6. 2014   

v prostorách Fakulty chemicko-technologické 

University Pardubice. Všichni finalisté obdrží 

díky početným sponzorům velmi hodnotné 

ceny. Vloni např.získali iPod, mobilní telefon, 

digitální fotoaparát, MP3 přehrávač a další.   

Pět nejlepších pak i příslib studijního stipendia   

v hodnotě 2 400 Kč, pokud začnou na Universitě studovat. A to už snad za tu trochu námahy 

stojí a nebo ne? Anežce Vančurové blahopřejeme  a přejeme i další úspěchy při pokračování ve 

finále regionálního kola soutěže. Fotografie  naší soutěžící i dalších účastníků soutěže najdete na 

adrese: www.mladychemik.cz.  

Mgr. Jana Záleská 
 

Vánoční dílny 
 

     Vánoce jsou svátkem pohody, lásky a radosti. Proto naše 

škola pozvala 10. prosince děti, jejich rodiče i příbuzné nasát 

předvánoční atmosféru a užít si odpoledne vánočních dílen, 

které pro ně připravili učitelé naší školy. Vánoční dílny zahájil 

školní pěvecký sbor Myšáci 

s pásmem vánočních písní. Své 

výkony předvedly také děti 

z tanečních kroužků, flétničky, 

prvňáčci zarecitovali básničky 

s vánoční tematikou  a dramatický 

kroužek představil část pohádky    

O dvanácti měsíčkách.  

     Po krátkém představení se každý 

mohl rozeběhnout do 9 připravených dílniček. Děti si tak spolu 

s rodiči vyzkoušely své dovednosti při výrobě např. šperků, 

papírových andělů, ozdob z hlíny, zdobení perníčků, svícnů a jiných 

vánočních dekorací.  

Na chodbách naší školy čekalo na všechny sladké občerstvení a vánoční výstava žáků ZŠ. Každý 

si domů odnesl krásné výrobky a věříme, že i příjemné naladění na blížící se Vánoce.  

Děkujeme za účast.                                                                                              kolektiv učitelů ZŠ 

 

http://www.mladychemik.cz/


 16 

                Předvánoční zastavení 
 

   Když si žáci 3. B v hodině čtení vyprávěli o loutkovém divadle, přišel návrh,       

si takové divadlo zkusit zahrát. Děti si přinesly loutky a maňásky, společně 

vytvořily scénář, namalovaly kulisy a nacvičovaly celou pohádku o zvířátkách. 

V době předvánoční bylo vhodné toto krátké představení ukázat ostatním. Přišly 

všechny třídy  z prvního stupně. 

     Také 2. třída pilně nacvičovala. V hodinách hudební výchovy vznikl třídní orchestr. 

Většina třídy už hraje na flétnu, Barunka Bačkovská doprovází na klavír a ostatní zpívají a hrají   

na Orffovy nástroje. Druháci nacvičili několik písniček. V závěru si všichni zazpívali koledy. 

     Strávili jsme tak pěkné předvánoční chvíle a děti ze svého vystoupení měly velkou radost. 
 

Mgr. Jana Vohralíková, Mgr. Kateřina Vohralíková 

 

   
 

 

 

 

 

 

 



 17 

                     Společné úterý 
 

     V úterý 17. prosince se sešli žáci z 1. a 5. třídy, aby společně 

oslavili příchod Vánoc. Páťáci nazdobili pro prvňáčky perníčky 

a připravili malou hudební pohádku. Děti z první třídy nás zase 

překvapily básničkami  a vyrobenými dárky pro štěstí. 

Dopoledne jsme zakončili koledami a popřáli si krásné Vánoce. 
 

Mgr. Veronika Danielová, Mgr. Andrea Pušová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
           
                   Vánoční cesta za pokladem 

  

     Před Vánocemi 16. 12. navštívila 2. třída Obecní knihovnu v Řečanech nad 

Labem. Paní knihovnice K. Šandová připravila pro žáky velmi netradiční vánoční 

cestu za pokladem. Děti dostaly hned po příchodu přesné instrukce  a plán trasy  



 18 

po knihovně. Každá dvojice musela nejprve najít mnoho dárečků a splnit úkoly. Na závěr čekalo 

každého soutěžícího cukroví  a výroba vánočního stromečku. Využili jsme každé chvilky, a tak 

děti našly čas i na pročítání dětských časopisů a prohlížení knih v dětském oddělení.  

     Dětem se návštěva velmi líbila a těší se na další.  

Mgr. Kateřina Vohralíková 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

Vánoční putování za pokladem 
 

     V předvánočním čase přijaly děti třetích tříd pozvání slečny knihovnice  

do místní knihovny v Řečanech nad Labem. Tam bylo pro ně připraveno hledání 

pokladu. Děti nejprve dostaly plánek, podle kterého hledaly ukryté lístečky s úkoly. 

Teprve po jejich splnění mohly pokračovat dál. Na konci cesty je čekal poklad  

– sladká vánoční odměna. Také si vyrobily hezké třpytivé obrázky se symboly Vánoc. Návštěvu 

zakončily prohlídkou dětských knih. Všem dětem se v knihovně moc líbilo a rády přislíbily další 

návštěvu. Třeba už jako noví čtenáři, kteří si budou chodit do místní knihovny pravidelně 

půjčovat různé pohádkové příběhy, encyklopedie a jiné dětské knihy. 
 

Mgr. Marcela Banková., Mgr. Jana.Vohralíková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        

                     
                          

                                        Vánoční šou 
 

          „Lucie noci upije a dne nepřidá“…tradiční předvánoční svátek jsme oslavili 

pozváním Divadla Slunečnice z Brna. Tento divadelní soubor k nám zavítal již 

potřetí  tentokrát si připravil hudební šou pro malé velké, která se nesla právě 

v duchu nadcházejících Vánoc. Zazněly písně moderní, společně jsme si zazpívali známé koledy 



 19 

a mnozí malí posluchači zavítali na provizorní taneční parket, aby 

se nechali unést v rytmu známých českých i zahraničních hitů.   

     Účinkující sklidili veliký potlesk a my věříme, že se k nám 

další rok opět rádi vrátí. 

        

 Mgr. Veronika Danielová 

 

 
 

 

Sportovní okénko 

                       Plavecký výcvik 
 

     I v letošním školním roce  začali žáci 2. a  3. tříd jezdit na plavecký výcvik do 

Pardubic. Plaveckou výuku zahájilo 49 dětí ve čtvrtek 21. listopadu.  

     Nejdříve byly děti rozděleny do 5 družstev, a to podle toho, jak zdatnými plavci jsou. Někdo 

už dokázal přeplavat celý bazén, jiný zas měl z vody trochu respekt. Druháčkové byli letos plavat 

poprvé, zvládli to všichni statečně. Ti, kteří mají z vody ještě trochu strach nebo plavat neumí, 

jsou v bazénu mělkém. Plavalo se také s různými pomůckami, děti si  

vyzkoušely skákání do vody i potápění. 

Mgr. Jana Vohralíková 

 
 

   

 

 

 

 

 

 



 20 

     XIV. ročník  „TURNAJE VE  VÁNOČNÍM  ŠPLHU“  
 

               6. 12.  2013   proběhl  na naší škole již čtrnáctý ročník „ Turnaje ve vánočním             

           šplhu“. Šplh se pořádal pro žáky 1. stupně.  Soutěž jako každý rok navštívili žáci 

z okolních škol (ZŠ Rohovládova Bělá, ZŠ Přelouč Smetanova, ZŠ Choltice, ZŠ Přelouč 

Masarykova, ZŠ Týnec nad Labem, ZŠ Břehy, ZŠ Chvaletice, ZŠ Řečany nad Labem). Letošní 

ročník jsme zahájili tanečním vystoupením malých děvčat z tanečního kroužku naší školy   

a tradiční rozcvičkou, která všechny příjemně nastartovala a rozehřála. Po odstartování soutěže 

postupně šplhali žáci od 1. do 5. třídy, chlapci a dívky v samostatné kategorii. Během soutěže byl 

navíc připraven doprovodný program pro všechny,  kteří čekali,  až na ně přijde řada. Soutěže 

připravili a organizovali žáci z  5. třídy. Po došplhání přišel všechny navštívit Mikuláš se svou 

družinou a všem nadělil dárečky v podobě bohatého občerstvení. 

I v letošním roce se nám podařilo získat finance od Pardubického kraje v rámci grantového 

programu na podporu sportu a volnočasových aktivit v Pardubickém kraji v roce 2013,   

prostřednictvím nichž jsme zajistili nebo proplatili dopravu a nakoupili ceny. Navíc nám pomohli 

rodiče a sponzoři,  kterým děkujeme a s jejich pomocí jsme mohli pro soutěžící zajistit odměny   

a občerstvení. 
     
Vyhodnocení: 
 

Všichni soutěžící  byli nakonec odměněni, první tři z každé kategorie získali hodnotnější ceny   

a medaile.  

Dále byl odměněn nejrychlejší šplhač – Trojan, čas 3. 03s ze ZŠ Týnec nad Labem   

a nejlepší škola, kterou se pro letošní rok stala ZŠ Týnec nad Labem, která získala pohár, 

vyrobený v naší keramické dílně společně s medailemi pro všechny vítěze.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Naše škola se umístila na pěkném 4. místě 

za 1. tř.          1. místo        Samuel Kadavý 

za 2. tř.          3. místo        Josef Horálek 

za 3. tř.          1. místo        Alex Liška 

za 4. tř.          3. místo        Pavel Pokorný  

     za 5. tř.          2. místo        Dominika Banková 
 

 

Všem gratulujeme, 

 sponzorům děkujeme a těšíme za rok na již XV. ročník turnaje. 
 

 

 

      Pořadí škol:  

 1. Týnec nad Labem  

 2. Přelouč-Masarykova  

 3. Přelouč-Smetanova 

 4. Řečany nad Labem 

 5. Choltice 

 6. Rohovládova Bělá  

 

7. Břehy 

8. Chvaletice 



 21 

SPONZOŘI XIV. ROČNÍKU TURNAJE VE VÁNOČNÍM ŠPLHU 
Grant z Pardubického kraje 

( tato akce byla  finančně podpořena Pardubickým krajem v  rámci grantového programu  

na podporu sportu a volnočasových aktivit v Pardubickém kraji v roce 2013) 
 

Ovoce – Zelenina – Vitera Goldfein CZ, s. r. o. Pardubice ALMA – Aleš Petrů 

M + M Švejkovi Richterovi Havlíčkovi 

Sobotkovi Benešovi Krupkovi 

Dostálkovi Novákovi Posejpalovi 

Paní Matoušková Navrátilovi Petráňovi 

Paní Čermáková Bartákovi Skohoutilovi 

Paní Růžková Sadilovi Horálkovi 

Paní Pazderková Čejkovi Ťopkovi 

Paní Kočí  Kasalovi Velčovský 

Běhounkovi Žižkovi  

 

Mgr. Naďa Doubravová 

                                                                                                                       zástupkyně ředitele ZŠ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


